
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 258 del 31/03/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura urgente set secondari per allestimento preparazioni con farmaci antiblastici. Acquisto in
danno alla ditta Scognamiglio.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/03/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: r i ra rg   dari r a i  r ara i i  ar a i a i a i i. iFo n tu u ente set secon pe llest mento p ep z on con f m c nt bl st c Acqu sto
i  da  a a di a g a ig i .n nno ll tt Sco n m l o

r r U P E A E E N MADi etto e OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che 

- Con deliberazione n. 268 del 01.04.2019 è stata aggiudicata la procedura aperta per la fornitura
di deflussori e set con la messa a disposizione di sistemi infusionali affidando il lotto 1 alla ditta
Scognamiglio;

- Con pec del 12.03.2021, la ditta Scognamiglio ha comunicato la sospensione immediata di set e
linee  infusionali  prodotti da  B-D  Becton  Dickinson  Spa  trasmettendo  la  comunicazione
pubblicata sul sito del Ministero della  Salute in data 11.03.2021 relativa a “Segnalazione- di
falsificazione  fornitore  servizio  di  sterilizzazione  Steril  Milano  srl”  a  seguito  della  quale  il
Fabbricante B- D Becton Dickinson Spa ha emesso l’Avviso di Sicurezza MDS-21-4072. (All.1);

- Con nota n. 000894/i del 15.03.2021 la UOC Farmacia ha richiesto con urgenza la fornitura  di set
secondari  per  allestimento  preparazioni  con  farmaci  antiblastici  per  un  fabbisogno trimestrale
(All.2);      

- Con nota trasmessa a mezzo mail il 15.03.2021 la UOC Farmacia ha indicato le ditte n. 4 ditte
fornitrici dei prodotti richiesti (All.3) ;

- Con mail del 15.0q3.2021 la UOC Provveditorato ha richiesto offerta tecnica ed economica alle
ditte indicate dalla UOC Farmacia: Ditta Teva, Ditta Biolena, Ditta Icu Medical e ditta Freseniu
Kabi (All.4) ;

- Con  mail  del  16.02.2021  e  mail  del  17.03.2021  la  ditta  Fresenius  Kabi  ha  inoltrato
rispettivamente offerta tecnica e offerta economica (All.5) comunicando la disponibilità di n.
500  dispositivi  di  miscelazione  opaco  per  farmaci  fotosensibili  e  n.  500  dispositivi  di
miscelazione con filtro 0,2 micron;

- Con mail del 17.03.2021 la ditta Icu Medical ha inoltrato offerta tecnica ed economica (All.6).
- In data 18.03.2021 la Ditta Fresenius Kabi e Icu Medical hanno inviato come richiesto dalla UOC

Farmacia  dichiarazione  di  idoneità  dei  prodotti offerti all’utilizzo  con  farmaci  oncologici
antiblastici (All.7).

Visti:
- l’ art. 63 c.2 lett. a) del D- Lgs 50/16 e s.m.i.;
- Lart.1. c.2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020 n.120, di conversione del D. L. n.76/2020;

Considerato 

- che la Uoc Farmacia ha inviato conformità tecnica  per i prodotti offerti da entrambe le ditte;
- che la ditta Fresenius ha dichiarato la disponibilità di solo n. 500 pezzi di dispositivi di 

miscelazione opaco per farmaci fotosensibili e n. 500 pezzi  di dispositivi di miscelazione con 
filtro 0,2 micron;

Attestato che:

- risulta necessario approvvigionarsi per tutte le quantità richieste dalla UOC Farmacia;
- La presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme

alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:

1.  di affidare la fornitura di set secondari per allestimento preparazioni con farmaci antiblastici come di 

seguito riportato, in danno alla ditta Scognamiglio:

Prodotto Ditta Codice Prezzo

unitario

IVA Quantità Prezzo

complessivo

s iva

Prezzo c iva

Dispositivi di

miscelazione

opaco per

farmaci

fotosensibili

Freseniu

Kabi Italia

srl

M77460068

€ 2,50

S/IVA

5% 500 € 1.250,00 € 1.312,50

Dispositivi Di

Miscelazione

Con Filtro 0,2

Micron 

Freseniu

Kabi Italia

srl

M77460070 € 3,00 5% 500 € 1.500,00 € 1.575,00

Dispositivi di

miscelazione

opaco per

farmaci

fotosensibili

Icu

Medical

srl

011-CL4133 € 2,50 22% 1.200 € 3.000,00 € 3.660,00

Dispositivi Di

Miscelazione

Con Filtro 0,2

Micron 

Icu

Medical

011-CL4134 € 2,50 22% 700 € 1.750,00 € 2.135,00

Totale Complessivo € 8.682,50

.2 di i ar  a i a a a di  .  i  i a   i  mput e l succ t t spes € 8 682,50 ncluso v sul conto econom co 5010107010
di i i i di i  d  i a i  “ spos t v me c ” el b l nc o 2021;

.3 di i i ar  ia d  r  r di  a  i  r i  a i a ia r    M di a  rnot f c e cop el p esente p ovve mento lle D tte F esen us K b It l s l e Icu e c l s l;

.4 di ra r  ia d a r  d r i a i  a  gi  i da a   r gg  t smette e cop ell p esente ete m n z one l Colle o S n c le, come pe le e e
a  . . .  a a  Pa gia i i a r a  di ri i a alle UU OO CC GEF, ll UOC tolo cl n c pe qu nto spett v competenz ;

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

.5 di r d r  i dia a  g i i  a r  d r i a i  a  rg a d a r i ra. en e e mme t mente ese u b le l p esente ete m n z one, st nte l’u enz ell fo n tu

 IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

           Dott.ssa Antonietta Costantini 

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



























































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura urgente set secondari per allestimento preparazioni con farmaci antiblastici. Acquisto in danno alla ditta
Scognamiglio.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€8.682,50

31/03/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




